BỘ TÀI CHÍNH
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 725-TC/QLCS
V/v miễn thu lệ phí trước bạ
	Hà Nội, ngày 17 tháng 3 năm 1998

CÔNG VĂN
CỦA BỘ TÀI CHÍNH SỐ 725 TC/QLCS NGÀY 17 THÁNG 3 NĂM 1998
VỀ VIỆC MIỄN THU LỆ PHÍ TRƯỚC BẠ
	Kính gửi:
	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ
- Các tổ chức chính trị, tổ chức đoàn thể Trung ương
- Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 197/CP-KTN ngày 25/2/1998 của Chính phủ: "Cho phép miễn thu lệ phí trước bạ khi cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và quyền sở hữu nhà làm việc đối với các cơ quan hành chính sự nghiệp", Bộ Tài chính xin thông báo như sau:
1. Tất cả các trường hợp cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và quyền sở hữu nhà làm việc đối với các cơ quan hành chính sự nghiệp được miễn thu lệ phí trước bạ. Không thực hiện việc hoàn lại đối với các trường hợp đã nộp lệ phí trước bạ vào Ngân sách Nhà nước trước thời điểm ngày 25/2/1998.
2. Các cơ quan hành chính sự nghiệp cần khẩn trương hoàn thành các thủ tục có liên quan đến nhà thuộc trụ sở làm việc để tiến hành đăng ký tại cơ quan tài chính theo Quy chế quản lý và sử dụng nhà làm việc của các cơ quan hành chính sự nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 399 TC/QLCS ngày 17/5/1995 của Bộ Tài chính. (Về hồ sơ, thủ tục đăng ký được thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư số 45 TC/QLCS ngày 14/6/1995 của Bộ Tài chính).

	Nguyễn Thị Kim Ngân
(Đã ký)